PRR3ª-00002977/2020

PORTARIA PRE-SP Nº 5, DE 5 de FEVEREIROPORTARIA PRE-SP Nº 5, DE 5 de FEVEREIRO DE 2020 DE 2020

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  as alterações  na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhadas  pela  E.
Procuradoria-Geral  de  Justiça  de  São  Paulo  por  meio  eletrônico  (PRR3ª-00002810/2020  e  PRR3ª-
00002811/2020), recebidas nesta Procuradoria Regional Eleitoral no dia 31/01/2020;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2019/2021 (período  compreendido  entre  os  dias
04/01/2019 a 03/01/2021, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) DEZEMBRO/2019

236ª TAQUARITUBA VINICIUS BONESSO GUILLEN 1 a 31

DESTITUIR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações;  os seguintes Promotores de Justiça anteriormente designados
para atuarem na condição de Promotores Eleitorais Substitutos, nos períodos abaixo discriminados, junto às
Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) DEZEMBRO/2019

236ª TAQUARITUBA JULIANO CARVALHO ATOJI 11 a 31

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2020

199ª BARUERI LUIS ROBERTO JORDAO WAKIM 1 a 10

091ª ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

RAUL RIBEIRO SORA 13 a 17

098ª PITANGUEIRAS BRUNO PAIVA TILELLI DE ALMEIDA 1 a 19

098ª PITANGUEIRAS FERNANDA GOMEZ DAMICO 20 a 30

098ª PITANGUEIRAS LAIS FERNANDA SILVA 31

101ª PRESIDENTE
PRUDENTE

PEDRO ROMAO NETO 1 a 10

245ª RIO CLARO DANIEL GUSTAVO COSTA MARTORI 7 a 9 e 11 a 31

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

0
5
/
0
2
/
2
0
2
0

1
7
:
3
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

F
2
6
3
7
5
5
1
.
5
A
2
2
8
3
A
E
.
9
C
6
3
A
C
2
C
.
2
2
C
A
4
8
C
6

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2020

296ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

ROGÉRIO AUGUSTO DE ALMEIDA LEITE 31

DESTITUIR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações;  os seguintes Promotores de Justiça anteriormente designados
para atuarem na condição de Promotores Eleitorais Substitutos, nos períodos abaixo discriminados, junto às
Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2020

098ª PITANGUEIRAS FERNANDA GOMEZ DAMICO 31

182ª PRESIDENTE
PRUDENTE

MARCELO CRESTE 27 a 31

245ª RIO CLARO DIOGO PACINI DE MEDEIROS E
ALBUQUERQUE

7 a 31

DECLARAR  VAGA,  em  aditamento  à  Portaria  PRE-SP  nº  55/2018,  de  27/12/2018  (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos seguintes
Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR JENEIRO/2020

199ª BARUERI MARCOS MENDES LYRA 31

029ª CAÇAPAVA TIAGO OLIVEIRA PRATES DA FONSECA 17 e 31

091ª ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

FAUSTO LUCIANO PANICACCI 29

089ª PIEDADE PATRICIA MANZELLA TRITA 31

094ª PIRAJU FILIPE VIANA DE SANTA ROSA 31

101ª PRESIDENTE
PRUDENTE

GABRIEL LINO DE PAULA PIRES 31

182ª PRESIDENTE
PRUDENTE

MARCOS AKIRA MIZUSAKI 16 a 17 e 27 a 29

245ª RIO CLARO FÁBIA CAROLINE DO NASCIMENTO 10

427ª URÂNIA EDUARDO WANSSA DE CARVALHO 31

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 5 de fevereiro de 2020.

(assinatura digital)

SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS
 Procurador Regional Eleitoral

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

0
5
/
0
2
/
2
0
2
0

1
7
:
3
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

F
2
6
3
7
5
5
1
.
5
A
2
2
8
3
A
E
.
9
C
6
3
A
C
2
C
.
2
2
C
A
4
8
C
6